



中翔腾航

NEEQ : 870183

天津中翔腾航科技股份有限公司

Tianjin Toaero Technology Co., Ltd



年度报告摘要

—— 2021 ——

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人杨丁、主管会计工作负责人穆瑞萍及会计机构负责人穆瑞萍保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	赵娜
电话	022-88499380
传真	022-84961100
电子邮箱	zn@toaero.com
公司网址	http://www.toaero.com/
联系地址	天津市东丽区腾飞路3号中翔大厦
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	24,117,376.04	22,433,205.96	7.51%
归属于挂牌公司股东的净资产	18,549,077.19	20,041,997.43	-7.45%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.29	3.56	-7.58%
资产负债率%（母公司）	20.12%	8.82%	-
资产负债率%（合并）	23.09%	10.66%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	10,887,136.34	7,377,373.20	47.57%
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,492,920.24	-3,112,159.51	-52.03%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-1,761,571.43	-3,115,184.37	-52.08%
经营活动产生的现金流量净额	3,043,584.17	-1,335,875.64	-327.83%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-7.74%	-14.33%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-9.13%	-14.34%	-
基本每股收益（元/股）	-0.27	-0.55	-50.91%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	2,429,893	43.15%	0	2,429,893	43.15%
	其中：控股股东、实际控制人	645,816	11.47%	0	645,816	11.47%
	董事、监事、高管	1,066,945	18.95%	0	1,066,945	18.95%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售条件股份	有限售股份总数	3,200,838	56.85%	0	3,200,838	56.85%
	其中：控股股东、实际控制人	1,937,448	34.41%	0	1,937,448	34.41%
	董事、监事、高管	3,200,838	56.85%	0	3,200,838	56.85%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		5,630,731	-	0	5,630,731	-
普通股股东人数		7				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	杨丁	2,583,264	0	2,583,264	45.88%	1,937,448	645,816
2	翟禹	1,312,134	0	1,312,134	23.31%	984,101	328,033
3	远东智慧能源股份有限公司	732,217	0	732,217	13.00%	0	732,217
4	新松机器人投资有限公司	337,844	0	337,844	6.00%	0	337,844
5	北京国轩建富投资基金管理	292,887	0	292,887	5.2%	0	292,887

	中心(有限合伙)						
6	朱建设	205,021	0	205,021	3.64%	153,766	51,255
7	钱占成	167,364	0	167,364	2.97%	125,523	41,841
合计		5,630,731	0	5,630,731	100%	3,200,838	2,429,893
普通股前十名股东间相互关系说明：公司现有各股东之间不存在关联关系。							

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 执行新租赁准则对本公司的影响

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部 2018 年修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》。

在首次执行日，本公司选择不重新评估此前已存在的合同是否为租赁或是否包含租赁，并将此方法一致应用于所有合同，因此仅对上述在原租赁准则下识别为租赁的合同采用本准则衔接规定。

此外，本公司对上述租赁合同选择按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定选择采用简化的追溯调整法进行衔接会计处理，即调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息，并对其中的经营租赁根据每项租赁选择使用权资产计量方法和采用相关简化处理，具体如下：

对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳入剩余租赁付款额中。

本公司对低价值资产租赁的会计政策为不确认使用权资产和租赁负债。根据新租赁准则的衔接规定，本公司在首次执行日前的低价值资产租赁，自首次执行日起按照新租赁准则进行会计处理，不对低价值资产租赁进行追溯调整。

存在续约选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

执行新租赁准则对 2021 年 1 月 1 日财务报表相关项目的影响列示如下：

项目	2020 年 12 月 31 日	累积影响金额（注 1）	2021 年 1 月 1 日
使用权资产		1,387,191.10	1,387,191.10
租赁负债		381,435.34	381,435.34
一年内到期的非流动负债		388,358.16	388,358.16

首次执行日之前发生租赁变更的，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

本公司于 2021 年 1 月 1 日确认租赁负债人民币 381,435.34 元，一年内到期的非流动负债 388,358.16 元，确认使用权资产人民币 1,387,191.10 元。对于首次执行日前的经营租赁，本集团采用首次执行日增量

借款利率折现后的现值计量租赁负债，该等增量借款利率的加权平均值为 4.75%。

1. 会计估计变更

本报告期主要会计估计未发生变更。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

☒ 会计政策变更 ☐ 会计差错更正 ☐ 其他原因 ☐ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
使用权资产	0	1,387,191.10		
租赁负债	0	381,435.34		
一年内到期的非流动负债	0	388,358.16		

3.3 合并报表范围的变化情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

☐ 适用 ☒ 不适用